
Дума
Верещагинского городского округа 

Пермского края

РЕШЕНИЕ

29.02.2024

О минимальных и максимальных размерах земельных участков, 
предоставляемых в собственность бесплатно на территории 

Верещагинского городского округа Пермского края в соответствии с 
Законом Пермского края от 08.12.2023 № 255-ПК

В соответствии со статьей 7 Закона Пермского края от 08.12.2023 года 
№ 255-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков
военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в 
добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, 
возложенных на вооруженные силы Российской Федерации, лицам, 
проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации, и членам их семей в собственность на территории Пермского 
края», руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский 
городской округ Пермского края,

Дума Верещагинского городского округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Установить для земельных участков, предоставляемых в 

собственность бесплатно на территории Верещагинского городского округа 
Пермского края в соответствии с Законом Пермского края от 08.12.2023 № 
255-ПК следующие размеры:

1.1. для земельных участков, предназначенных для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, 
садоводства, огородничества минимальные и максимальные размеры 
определяются в соответствии с Правилами землепользования и застройки 
Верещагинского городского округа Пермского края;

1.2. для земельных участков, предназначенных для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, животноводства, 
минимальный размер земельных участков 0,1 га, максимальный размер 
земельных участков 0,5 га.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Заря».



3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 
муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского 
края в разделе Дума Верещагинского городского округа Пермского края.

4. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную 
комиссию Думы Верещагинского городского округа Пермского края по 
бюджету, налогам и муниципально йцобственности.

Председатель Думы 
Верещагинского городского oki 
Пермского края

Глава городского округа -  
глава администрации Верещагинского 
городского округа Пермского края

Н.Н. Конева

С.В. Кондратьев

29.02.2024г. № 79/712


